

Dette dokument giver et hurtigt overblik over nogle af de ting, som forsikringen omfatter, og må ikke forveksles med forsikringspolice og forsikringsbetingelser. Forsikringsbetingelserne kan findes på Min Side via Thisted Forsikrings hjemmeside www.ThistedForsikring.dk

Hvilken form for forsikring er der tale om?

En forsikring på en vindmølle kan bestå af en maskinkaskoforsikring, der dækker fysisk skade på en vindmølle, som følge af pludselige og uforudsete hændelser, samt en brandforsikring. Der kan tilvælges ansvarsforsikring, retshjælp og driftstabsforsikring.

	Hvad dækker den? Her vises nogle eksempler på hvad der kan være omfattet af en vindmølleforsikring. Listen er ikke udtømmende, så det fulde overblik over, hvad der er dækket og omfattet, finder du i forsikringsbetingelserne. <u>Maskinkaskoforsikring</u> ✓ Forsikringen dækker skader på en vindmølle som følge af storm og en pludselig og uforudset hændelser ✓ Brandforsikring som bl.a. dækker lynnedslag og eksplosion. <u>Tilvalgsdækninger</u> - Maskindriftstab dækker tabet som følge af nedgang i vindmøllens produktion ved en dækket skade. - Ansvarsforsikring dækker berettigede erstatningskrav overfor andre personer og deres ting, som kan opstå ved drift og brug af en vindmølle. - Retshjælpsforsikring		Hvad dækker den ikke? Her vises nogle eksempler på forhold og ting, der ikke er omfattet af en vindmølleforsikring. Listen er ikke udtømmende, så det fulde overblik over, hvad der ikke er dækket og omfattet, finder du i forsikringsbetingelserne. <u>Generelt</u> ✗ Tab af olie og kølemedier eller skade, der alene rammer pakninger, stempelringe, kiler, remme, snore, værktøj, forme, stanser, matricer, skifteskiver og andre sådanne dele, som bør skiftes jævnlige. ✗ Skade der skyldes overbelastning eller fejlanvendelse. ✗ Skade som er dækket under en garanti. ✗ Skade der kan være dækket på en løsøreforsikring. ✗ Skade der skyldes slid, rust, tæring, forbrænding eller kedelsten. ✗ Driftstab der ikke skyldes maskinkasko-skade. ✗ Forøgelse af driftstab som følge af strejke, lockout eller forsinkelse af driftens genoptagelse som følge af forbedringer, udvidelser, ændret produktionsform eller offentlige påbud.
	Forsikringsdækningens størrelse og regler for erstatningens opgørelse fremgår af det forsikringstilbud, som man modtager inden køb af en forsikring. Ligeledes vil det fremgå af forsikringspolice og forsikringsbetingelserne.		Er der nogen begrænsninger af dækningen? Her vises nogle eksempler på forhold og ting, der kan være begrænset i en vindmølleforsikring. Listen er ikke udtømmende, så det fulde overblik finder du i forsikringsbetingelserne. ! Skader der skyldes mangelfuld pasning eller ikke behørig vedligeholdelse. ! Skader som alene skyldes funktionsfejl. ! Skader ved ild, som ikke kan betegnes som brand. F.eks. svidning, forkulning, overophedning eller smeltning.

	Hvor er jeg dækket? ✓ Forsikringen dækker på den eller de adresser, der er nævnt i forsikringspolice.
	Hvilke forpligtelser har jeg? – Når du laver forsikringen, skal du give os sandfærdige oplysninger om dig selv og dine tidligere forsikringsforhold, herunder oplysninger om tidligere skader. – Når du får forsikringspolice, skal du sikre dig, at oplysningerne er korrekte og mens du har forsikringen, er det vigtigt, at du fortæller os, hvis der sker ændringer i de oplysninger risikoforhold, der fremgår af forsikringspolice. – Når der sker en skade, er det vigtigt, at du giver os fyldestgørende og sandfærdige oplysninger om hændelsesforløbet, så vi kan afgøre, om skaden er omfattet af forsikringen.
	Hvornår og hvordan betaler jeg? – Forsikringen betales forud og kan betales helårligt, halvårligt, kvartårligt eller månedligt. Ved månedlig betaling skal opkrævningerne være tilmeldt Betalingsservice. – Forsikringen kan betales via Betalingsservice, ved bankoverførsel eller ved brug af girokort, som vi fremsender. – Forsikringen skal betales senest den dato, der fremgår af opkrævningen/Betalingsserviceoversigten.
	Hvornår går dækningen fra og til? – Forsikringen starter den dag du ønsker, og som vi har aftalt med dig. Dog tidligst den dag Thisted Forsikring har accepteret forsikringen. – Forsikringen gælder for 1 år ad gangen og frem til forsikringsperioden udløber. Den fornyes automatisk for et 1 år ad gangen. Har du en flerårig forsikringsaftale, så forlænges den med samme periode.
	Hvordan opsiger jeg aftalen? – Forsikringen kan skriftligt opsiges med en måneds varsel til forsikringsperioden udløber. – For privatkunder kan forsikringen skriftligt opsiges med 30 dages varsel til udgangen af en kalendermåned imod at betale et gebyr, som fremgår af vores hjemmeside. Har du haft forsikringen i mindre end et år, er gebyret større. – Forsikringen kan skriftligt opsiges med 14 dages varsel efter en skade er anmeldt, indtil 14 dage efter erstatningen er betalt, eller skaden er afvist.